



കേരള ലളിതകലാ അക്കാദമി

കേരള ലളിതകലാ അക്കാദമി നൽകുന്ന കലാവിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള കെ. കരുണാകരൻ സ്മാരക സ്കോളർഷിപ്പ് - നിബന്ധനകൾ

കേരളത്തിൽ ജനിച്ചിട്ടുള്ളതും മലയാളികളുമായ കലാവിദ്യാർത്ഥികൾക്കാണ് ഈ മെറിറ്റ് സ്കോളർഷിപ്പ് നൽകുന്നത്. കേരള ലളിതകലാ അക്കാദമിയുടെ കലാവിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള ഈ സ്കോളർഷിപ്പ് പെയ്ന്റിങ്, ശില്പം, ഗ്രാഫിക്സ് എന്നീ വിഷയങ്ങളിൽ ഗവ: അംഗീകൃത സ്ഥാപനങ്ങളിലും യൂണിവേഴ്സിറ്റികളിലും എം.എഫ്.എ./എം.വി.എ., ബി.എഫ്.എ./ബി.വി.എ. കോഴ്സുകൾക്ക് അവസാനം വർഷം പഠിക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് അതാത് വിഭാഗത്തിന്റെ തലവൻമാർ നൽകുന്ന യോഗ്യതയുടെയും സ്വഭാവത്തിന്റെയും സാക്ഷ്യപത്രമനുസരിച്ചാണ് പരിഗണിക്കുന്നത്. സ്കോളർഷിപ്പ് തുകയും മറ്റു നിബന്ധനകളും ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

1. എം.എഫ്.എ./ എം.വി.എ. - 6,000/- രൂപ വീതം അഞ്ച് വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് (പെയ്ന്റിങ്, ശില്പം, ഗ്രാഫിക്സ് - ഇവയിലേതെങ്കിലും വിഭാഗം)
2. ബി.എഫ്.എ./ബി.വി.എ. - 5,000/- രൂപ വീതം അഞ്ച് വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് (പെയ്ന്റിങ്, ശില്പം, ഗ്രാഫിക്സ് - ഇവയിലേതെങ്കിലും വിഭാഗം)

നിബന്ധനകൾ

- I പ്രസ്തുത കോഴ്സുകളിൽ 2019 ജൂണിൽ ആരംഭിക്കുന്ന അക്കാദമിക് വർഷത്തിൽ അവസാന വർഷം പഠിക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഒരു വർഷത്തേക്ക് അഞ്ച് സ്കോളർഷിപ്പുകൾ നൽകുന്നത്.
- II അപേക്ഷ ഫോറത്തിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുള്ള വിശദാംശങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് സ്ഥാപനത്തിന്റെ മേധാവി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം.
- III നിലവിൽ യാതൊരുവിധ സ്കോളർഷിപ്പുകളും ലഭിക്കുന്നില്ല എന്ന വിവരം വിദ്യാർത്ഥി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം.
- IV അപേക്ഷ ഫോറത്തിനോടൊപ്പം സമീപകാലത്ത് വിദ്യാർത്ഥി ചെയ്ത കലാസൃഷ്ടികളുടെ 10 ഫോട്ടോഗ്രാഫുകൾ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിരിക്കണം. പ്രസ്തുത കലാസൃഷ്ടികൾ അതേ വിദ്യാർത്ഥി തന്നെ ചെയ്തിട്ടുള്ളതാണെന്ന് ഫോട്ടോഗ്രാഫിന്റെ മറുവശത്ത് സ്ഥാപനത്തിന്റെ മേധാവിയോ, വിഭാഗത്തിന്റെ തലവനോ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. അപേക്ഷാർത്ഥിയുടെ സർഗ്ഗാത്മകമായ നിലവാരം, സ്വഭാവം തുടങ്ങിയ കാര്യങ്ങൾ അതാത് വിഭാഗത്തിൽ നിന്നുള്ള അധ്യാപകരാൽകിലും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം.
- V പുരിപ്പിച്ച അപേക്ഷയും ഉള്ളടക്കവും 2019 സെപ്തംബർ 5 ന് മുൻപായി സെക്രട്ടറി, കേരള ലളിതകലാ അക്കാദമി, തൃശൂർ-20 എന്ന വിലാസത്തിൽ ലഭിക്കേണ്ടതാണ്.

പൊന്നും ചന്ദ്രൻ
സെക്രട്ടറി



Kerala Lalithakala Akademi

RULES FOR K. KARUNAKARAN MEMORIAL AWARD OF SCHOLARSHIPS TO ART STUDENTS

This Art Students Scholarship will be awarded to the deserving Kerala-born art students undergoing regular course in Government institutions and Government recognised institutions or Universities, for M.F.A./M.V.A., B.F.A./B.V.A. in Painting/Sculpture/Graphics whose conduct, character and work are reported to be satisfactory by the Head of Institution concerned. This will be a merit Scholarship. The amount and number of Scholarship will be as follows:-

1. M.F.A./M.V.A. - Rs. 6,000/- each to 5 students (either in Painting, Sculpture, Graphics)
 2. B.F.A./B.V.A. - Rs. 5,000/- each to 5 students (either in Painting, Sculpture, Graphics)
- I. The duration of the scholarship will be one academic year. Only the Final year (2019-20) students of the above mentioned courses are eligible for the Scholarship.
 - II. Application for Scholarship should be submitted along with the certificate from the Head of Institution.
 - III. The applicant should certify that he/she is not in receipt of any other Scholarship.
 - IV. Along with the application, the student should submit 10 colour photographs (any convenient size) of their works with certificate on the reverse of the works/photographs from the Head of Department/Institution to the effect that these works are actually done by him/her. The application should also contain the specific opinion regarding the class of work and conduct of the applicant from the teacher of the concerned Department.
 - V. Application with all enclosures should reach the 'Secretary, Kerala Lalithakala Akademi, Thrissur - 20' on or before **5th September 2019**.

Ponniam Chandran
Secretary



KERALA LALITHAKALA AKADEMI

APPLICATION FOR K. KARUNAKARAN MEMORIAL ART STUDENT'S SCHOLARSHIP 2019-20

1. Name of Applicant :
2. Permanent address with
PIN Code, Telephone No. &
E-mail. ID :
3. Date of birth :
4. Name of institution and Class }
in which the applicant is studying }
5. Specified subject :
(Painting/Sculpture/Graphics)

I Certify that the above mentioned particulars are true

Place:

Date:

Signature Name &
Address of the Student

CERTIFICATE

I certify that the above particulars are true

Place:

Date:

Name & address of the
Head of Institution

(Office Seal)